[image: image5.png]ot 03.04.2024 Ne 457/89

АДМИНИСТРАЦИЯ Ордынского района
 новосибирской области
постановление
[image: image1.jpg]

от
р.п. Ордынское
Об утверждении Плана мероприятий по достижению планового значения по доле электронных заявлений на предоставление массовых социально значимых услуг
В целях реализации абзаца второго подпункта «д» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», руководствуясь Уставом Ордынского муниципального района Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской области, п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по достижению планового значения по доле электронных заявлений на предоставление массовых социально значимых услуг.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Склярову Г.Д.
И.о. Главы Ордынского района
Новосибирской области                                                                            Ю.В. Краус
М.Н. Данилова
(38359) 21-141
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ордынского района
Новосибирской области

[image: image2][image: image3.png]ot 03.04.2024 Ne 457/89

ПЛАН
мероприятий по достижению планового значения по доле электронных заявлений на предоставление массовых социально значимых услуг
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Плановый показатель

	1
	Информирование граждан о преимуществах получения массовых социально-значимых услуг в электронной форме на официальном сайте, социальных сетях администрации Ордынского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	РИЦ

	Ежемесячно
	Не менее 40%

	2
	Информирование граждан о получении массовых социально значимых услуг в электронной форме должностными лицами, оказывающими гражданам муниципальные услуги в электронном виде, при личном приеме или ином взаимодействии
	ОАСКРДиТИ;
ОИиЗО;
ООСОН;
УОМПиС.
	Постоянно
	Не менее 40%

	3
	Размещение информации на информационных стендах о преимуществах обращения за муниципальными услугами в электронной форме
	ОАСКРДиТИ;
ОИиЗО;
ООСОН;
УОМПиС.
	Постоянно
	Не менее 40%

	4
	Определение цифровых помощников в структурных подразделениях для оказания содействия заявителям в подаче электронных заявлений на оказание услуг через ЕПГУ
	ОАСКРДиТИ;
ОИиЗО;
ООСОН;
УОМПиС.
	На постоянной основе
	Не менее 40%

	5
	Регистрация, подтверждение, удаление учетной записи на ЕПГУ
	УЭР
	Постоянно
	100%

	6
	Размещение и выгрузка сведений о количестве поданных заявлений на оказание услуг (в том числе в электронном виде) в ГАС «Управление»
	УЭР
	Ежемесячно
	100%

Принятые обозначения:
РИЦ – районный информационный центр;
ОАСКРДиТИ – отдел архитектуры, строительства, капитального ремонта, дорожной и транспортной инфраструктуры;
ОИиЗО – отдел имущества и земельных отношений;
ООСОН – отдел организации социального обслуживания населения;
УОМПС – управление образования, молодежной политики и спорта;
УЭР – управление экономического развития.
_________
[image: image4.png]ot 03.04.2024 Ne 457/89